

روی موج کوتاه

انتخاب هیأت رئیسه

در دستور کار این هفته مجلس

انتخاب اعضای هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی برای اجلاسیه دوم در دستور کار هفته جاری مجلس قرار داد. به گزارش ایلنا، نمایندگان این هفته همچنین، ادامه رسیدگی به گزارش ششور دوم کمیسیون فرهنگی درباره لایحه نظام جامع باشگاه‌داری را بررسی می کنند. گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهادر باره لایحه ساختار، وظایف و اختیارات سازمان ملی مهاجرت، نیز مطابق ماده ۱۰۰ آیین نامه داخلی مجلس، با اولویت در دستور کار این هفته مجلس قرار دارد.

■ ■ ■

محمود صادقی:

هر شش ماه یکبار عملکرد رئیس جمهور را

ارزیابی می‌کنیم

رئیس کمیته پایش و داوری جبهه اصلاحات ایران از ارزیابی عملکرد رئیس جمهور در جبهه اصلاحات در هر ۶ ماه خبر داد و گفت: برای این منظور یک نظر سنجی با ۲۱۱ سؤال به عنوان اولین گام طراحی شده است که اعضای مجمع عمومی جبهه اصلاحات و اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات استان های سراسر کشور باید به این سؤالات پاسخ بدهند. به گزارش جماران، محمودصادقی، در همایش سراسری اعضای مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران و اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات استان های سراسر کشور افزود: یکی از وظایف ما ارزیابی عملکرد منتخبان است. کسانی که در نظام حکمرانی مسئولیت قبول می کنند باید پاسخگوی عملکرد خود باشند.

■ ■ ■

خطبه های کاظم صدیقی از نظر ثابتي:

بدون ارزش افزوده، تکرار مکررات و فاقد ایده مشخص

نماینده مجلس شورای اسلامی، خطبه‌های کاظم صدیقی در نماز جمعه این هفته تهران را بدون ارزش افزوده، تکرار مکررات و فاقد ایده مشخص، ارزیابی کرد.
امیر حسین ثابتي، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: خطبه‌های جبهه الاسلام صدیقی در نماز جمعه تهران (۲۰ خرداد ۱۴۰۲) را گوش دادم؛ از حدود یک ساعت سخنرانی ایشان حتی یک جمله در انتقاد به تبعیض، رانت، فساد اقتصادی و سایر مشکلاتی که مردم با آن مواجه هستند نگفته نشد.
امام جمعه تهران حتی به صورت کلی نیز حاضر نشد درباره وضعیت بانک‌ها، تورم، بی عدالتی ها... صحبت کند و تماماً به یاد مسائل اخلاقی و فردی ما، لزوم گسترش تقوادر جامعه پرداخت با پایبان ویژگی های مثبت شهید رهبری آن هم به تکراری ترین حالت ممکن، نکاتی را مطرح کرد که هیچ ارزش افزوده خاصی برای مخاطب نداشت. وی ادامه داد: در پایان نیز ایشان از لزوم تحول در آموزش و پرورش سخن گفت که سخن درستی بود اما هیچ ایده مشخص و واضحی برای این مساله بیان نشد.
کاش ایشان به عنوان امام جمعه تهران حداقل ماهی یکبار به یکی از دبیرستانهای دولتی تهران می رفت و فقط حرف دانش آموزان را می شنید. به نظر ام موقع مدل خطبه‌ها و بیانات ایشان در نماز جمعه نیز با مدل سخنان امروز ایشان متفاوت تر می شد.

■ ■ ■

وزیر ارشاد به کمیسیون فرهنگی

فرارخوانده شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی برای بحث و برسی مسائل فرهنگی و اتفاقات اخیر در حوزه فرهنگ و مسئولیت آن زوار تخانه در مصوبه ۸۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی، سه شنبه این هفته به کمیسیون فرهنگی مجلس می رود. به گزارش ایلنا، جلسه کمیته هنر، و رسانه و فضای مجازی به منظور ادامه بررسی پیش نویس طرح حمایت و رسیدگی به تخلفات حوزه صوت و تصویر فراگیر در فضای مجازی و جلسه کمیسیون فرهنگی به منظور بحث و تبادل نظر پیرامون تحقق اهداف سند قرارگاه ملی مسجد و احکام برنامه پنج ساله هفتم پیشرفت؛ از دیگر عناوین اعلام شده در دستور کار کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی در هفته پیش روست.

■ ■ ■

امام جمعه کم:

مردم به جای توجه به رسانه‌ها، به حرف رهبری گوش دهند

امام جمعه قم گفت: مردم به جای توجه به رسانه های داخلی و خارجی دشمنان به حرف رهبری گوش دهند. به گزارش دیدبان ایران، آیت الله سید محمد سعیدی، در خطبه های این هفته قم با اشاره به پیچیدگی های جنگ شناختی در عصر رسانه افزود: انتشار اخبار ضدونقیض از سوی رسانه های داخلی و خارجی دشمنان، افکار عمومی را اسر در گم می کنند؛ لذا لازم است همه گوش به فرمان رهبری باشند و از بیان سخنان التهابی که وحدت جامعه را خشمناک می کند، پرهیز کنند.

■ ■ ■

پشیمانی تیم جلیلی از کاندیداتوری او

در انتخابات ۱۴۰۳؟

رئیس ستاد سعید جلیلی و معاون اجرایی رئیس جمهور در دولت سیزدهم گفت: برخی از من ایراد می گیرند که آقا چرا یک دفعه رفتی سریع فلاتی و از آن سمت رفتی رئیس ستاد جلیلی شدی، من ابتدا نظرم این بود که اگر می خواهم موفق شوم آقای فتاح باید در انتخابات حاضر شوند. منصوری افزود: استدلال ام این بود که آقای فتاح توان اجرایی دارد، در سه تا دستگاه متولی امور محرومین و مستضعفین بوده، باهوش و آذری زبان است و رای منفی ندارد. او در ادامه بیان کرد: معتقد بودم امتداد دولت شهید رئیسی را آقای فتاح می توانست پیش ببرد.

■ ■ ■

گزارش سی ان ان از خیابان های تهران؛ **مردم معتقدند احتمال رفع تحریم ها در هر گونه توافقی، چشم اندازی خوشایند است؛** حتی در شرایطی که تمایل چندانی به اعتماد به رئیس جمهور کنونی آمریکا- که در ایران به خاطر لوک توافقی مشابه بدنام است- وجود ندارد. به گزارش «انتخاب»؛ در ادامه این مطلب آمده است: «هومن قارون زاده»از ساکنان تهران به سی ان ان گفت «بدیهی است که رفع تحریم ها برای ایران خوب است»، اما افزود: «فکر می کنم اگر آمریکا را ما می خواهد که بی دفاع بشویم و در عوض تحریم ها را بردارد، این توافق خوبی نیست»

ارزیابی میانجی عمانی و عراقچی از دور پنجم مذاکرات:

پیشرفت اندک و باز هم ادامه...

ادامه خواهد داد. اظهارات متضادی نیز از طرف ایالات متحده مطرح شده است.

سختگویی کاخ سفید که پیش از دور پنجم سخنرانی می کرد، گفت که «دونالد ترامپ» باور دارد مذاکرات با ایران در مسیر درستی قرار دارد وی افزود: یک توافق می تواند به یک «راه حل دیپلماتیک بسیار مثبت» یا «وضعیت بسیار منفی برای ایران» منجر شود. با این حال، سایر مقامات امریکایی، مانند استیو ویتکوف، نماینده رئیس جمهور آمریکا، گفته اند که «هیچ سطحی از غنی سازی برای ایران قابل قبول نیست»، موضعی که ایران آن را با پیگیری یک راه حل دیپلماتیک در تضاد می داند.

اعمال تحریم های جدید

در آستانه مذاکرات

باتشدید پیچیدگی، دولت ایالات متحده موج جدیدی از تحریم ها را درست قبل از آغاز دور پنجم مذاکرات علیه نهادهای و افراد ایرانی اعمال کرد. مقامات ایرانی این اقدام را تحریک آمیز، نقض روح گفتگو، و نشانگر آن می دانند که واشنگتن به جای تقویت اعتماد، به فشار بیشتر می شود. سختگویی وزارت امور خارجه ایران گفت که این اقدام جدیت ایالات متحده در روند دیپلماتیک را بیش از پیش زیر سوال می برد.

فرمول ایران برای توافق هسته ای

وزیر امور خارجه ایران فرمول خود را برای رسیدن به توافق بیان کرده بود. وی در توثیتی نوشت که مسیر رسیدن به توافق پیچیده نیست: «سلاح هسته ای صفر = ما توافق داریم. غنی سازی صفر = بدون توافق، زمان تصمیم گیری فرارسیده است.» اسامعایل یقایی، سختگویی وزارت امور خارجه، نیز در شبکه اجتماعی ایکس اظهار داشت که ایران با ثابت ماندن اهداف و چارچوب های خود برای دستیابی به آنها وارد دور پنجم می شود و بر حفظ حقوق و منافع عالیه ملت ایران تأکید می کند.

ارزیابی ها

پیش از آغاز رسمی مذاکرات

پیش از شروع رسمی مذاکرات، سی ان ان به نقل از دو منبع ایرانی گزارش داد که به دلیل اصرار آمریکا بر چیدن برنامه غنی سازی اورانیوم توسط ایران، بعید است که مذاکرات به توافق برسد؛ درخواستی که بنا به گزارش های مقامات ایرانی معتقدند باعث شکست مذاکرات هسته ای می شود. این منابع گفتند که مشارکت ایران در مذاکرات در درجه اول برای ستنجش آخرین موضع واشنگتن بوده است تا دستییابی به یک پیشرفت بالقوه

ارزیابی میانجی عمانی و عراقچی از دور پنجم مذاکرات:

پیشرفت اندک و باز هم ادامه...

مذاکرات: جنگ اراده‌ها و برداشت آمریکا از وضعیت ایران

در جریان مذاکرات دور پنجم، رسانه‌های ایتالیایی که در میان خبرنگاران حاضر در محل مذاکرات بودند، مذاکرات میان تهران و واشنگتن را جنگ تن به تن توصیف کردند. محمد گلزاری، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت نیز نوشت: «میز مذاکره، میز جنگ اراده‌هاست. ایران بارها ثابت کرده که نه زیر بار ظلم می‌رود و نه میز مذاکره را ترک می‌کند.» در سمت است که صحنه این گفت و گوها به جنگ بیشتر شبیه است تا یک اقدام دیپلماتیک اما باید در نظر داشت این جنگ می تواند هیچ طرف پیروزی نداشته باشد.

تاریخ نشان داده تصورات آمریکایی ها همیشه درست از آب در نیامده است. از اظهارات طرف آمریکا مشخص است که ایران را تضعیف شده می بینند. در همین راستا یک عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس می گوید آمریکایی ها احساس می کنند ایران در حضیض ذلت آمده که امتیاز بدهد و می گویند ایران حق داشتن غنی سازی را ندارد، اما آینده ما به ادامه این مذاکرات گره نخورده است. در میان وقفه بین دور چهارم و پنجم مذاکرات به کرات این موضع گیری ها را شنیده ایم و این موضوع بیانگر این است که ایران از پیش خود را آماده کرده است که در صورت شکست مذاکرات تدابیر لازم را اتخاذ کند.

حواشی امنیتی و دیدار

نماینده آمریکا با رئیس موساد

حاشیه مذاکرات رم در روز گذشته یک موضوع قابل تامل داشت و آن هم دیدار استیو ویتکوف، نماینده ویژه آمریکا با رئیس موساد (سرویس اطلاعاتی و امنیتی) اسرائیل بود.

به نظر می رسد ویتکوف که خود از یهودیان آمریکا به حساب می آید، نمی تواند از نظرات و تمایلات اسرائیل فاصله بگیرد. امروز جهان می داند که بنیامین نتانیاهو دست خود را زیر چانه زده است تا پس از بی نتیجه ماندن مذاکرات ایران و آمریکا، طرح نظامی خود را روی میز کار رئیس جمهور آمریکا قرار دهد. تهدیدات نظامی اسرائیل که پایانی ندارد دلی نخست وزیر این رژیم به خوبی می داند بدون حمایت آمریکا راه به جایی نخواهد برد. فرماندهان نظامی ایران نیز بارها اعلام کرده اند که برای هر تشرشی آماده اند. در همین رابطه اسکسیوس می نویسد: «ایران تهدید کرد که برای خنثی کردن هر گونه حمله اسرائیل، مواد هسته ای را به سایت های مخفی منتقل می کند.» به بیان دیگر نمی توان ساده از کنار این احتمالات گذشت.

سناریوهای احتمالی و

خطوط قرمز ایران

لارنس نورمن، خبرنگار وال استریت ژورنال می نویسد دولت ترامپ بر عدم غنی سازی تأکید دارد و سوال این است که آیا آنها قصد دارند غنی سازی را با امتیازاتی بزرگ تر مانند حذف بدهای غروب معامله کنند این استراتژی منطقی به نظر می رسد، به ویژه که ایران از پیامدهای توقف مذاکرات نگران است، اما موقعیت آن هنوز مشخص نیست. این یکی از سناریوهای مطرح شده است اما خود این روزنامه در گزارش دیگر این موضوع را شفاف تر می کند و تیتیر می زند که ایرانی ها حصول خط قرمز خود متحد شده اند. اما طرح جایگزین دیگر نیز مطرح شده است که شاید محل بحث های

دور پنجم مذاکرات بوده و آن این است که مقام های سابق آمریکایی می گویند، ایران در پنجم از سناریوهای مطرح شده نیست. این یکی از سناریوهای مطرح شده است اما خود این روزنامه در گزارش دیگر این موضوع را شفاف تر می کند و تیتیر می زند که ایرانی ها حصول خط قرمز خود متحد شده اند. اما طرح جایگزین دیگر نیز مطرح شده است که شاید محل بحث های

دور پنجم مذاکرات بوده و آن این است که مقام های سابق آمریکایی می گویند، ایران در پنجم از سناریوهای مطرح شده نیست. این یکی از سناریوهای مطرح شده است اما خود این روزنامه در گزارش دیگر این موضوع را شفاف تر می کند و تیتیر می زند که ایرانی ها حصول خط قرمز خود متحد شده اند. اما طرح جایگزین دیگر نیز مطرح شده است که شاید محل بحث های

دولت ایالات متحده موج جدیدی از تحریم ها را درست قبل از آغاز دور پنجم مذاکرات علیه نهادهای و افراد ایرانی اعمال کرد.

مقامات ایرانی

این اقدام را تحریک آمیز، نقض روح گفتگو، و نشانگر آن می دانند که واشنگتن به جای تقویت اعتماد، به فشار

متوسل می شود. سختگویی

وزارت امور خارجه ایران گفت

که این اقدام جدیت ایالات

متحده در روند دیپلماتیک را

بیش از پیش زیر سوال می برد



کوتاه حل و فصل شود. در جلسات آینده به راهکار های قابل پیشرفت می رسیم. هنوز در این مرحله نیستیم. احتمال پیشرفت وجود دارد. یکی از حرف های ترین دور های مذاکراتی را پشت سر گذاشتیم. مواضع ما روشن است و روی آن ایستادگی داریم. وزیر خارجه عمان ایده هایی را مطرح کرد. قرار است دو طرف این پیشنهادها را در پایتخت های خود بررسی کنند. بعد از اعلام نظر دو طرف بعدی مذاکرات بر گزار می شود.»

همانطور که پیشتر گفته شده بود ایران در طول دور پنجم مذاکرات نیز بر مواضع ثابت و خطوط قرمز خود، به ویژه حق غنی سازی برای اهداف صلح آمیز، تأکید کرده است. فضای حاکم بر مذاکرات، آنگونه که از توصیف ها برمی آید، بیشتر شبیه به «جنگ اراده ها» بود تا یک فرآیند دیپلماتیک هموار، که نشان دهنده عمق اختلافات و بی اعتمادی متقابل است. با این حال، به گفته میانجی عمانی و مذاکره کننده ارشد ایران، مذاکرات متوقف نشد؛ پیشرفت هایی هر چند اندک حاصل و ایده هایی برای بررسی در پایتخت ها مطرح شد. این وضعیت نشان می دهد که علیرغم پیچیدگی ها، تساوت دیدگاه ها، فشارهای خارجی (مانند نگرانی های اسرائیل) و عدم حصول توافق نهایی در این مرحله، مسیر دیپلماتی کاملاً بسته نشده است و احتمال برگزاری دور های بعدی مذاکرات پس از رایزنی های داخلی وجود دارد، هر چند که دستیابی به توافقی پایدار و مختصرمانه پیش برویم.» سیدعباس عراقچی پس از پایان مذاکرات در گفت وگویی باصدا و سیما اعلام کرد: «مذاکرات پیچیده تر از این است که با چند جلسه

حاشیه مذاکرات رم در روز گذشته یک موضوع قابل تامل داشت و آن هم دیدار استیو ویتکوف، نماینده ویژه آمریکا با رئیس موساد (سرویس اطلاعاتی و امنیتی) اسرائیل بود

غنی سازی اورانیوم را متوقف می کند، اما امکان تولید سوخت هسته ای برای راکتورهای غیرنظامی را با استفاده از اورانیوم غنی شده وارداتی به دست می آورد. یکی از پیشنهاد های مطرح شده در مذاکرات پیشین با ایران ممکن است ارزش مطرح شدن مجدد را داشته باشد. بر اساس این پیشنهاد، ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف می کند، اما امکان تولید سوخت هسته ای برای راکتور های غیرنظامی را با استفاده از اورانیوم غنی شده وارداتی به دست می آورد.

دور پنجم از مذاکرات ایران و آمریکا بدون خط خوردن این روند دیپلماتیک به پایان رسید، پیش از آن گمانه زنی ها از حساس بودن این مرحله صحبت می کردند و نتایج آن را نتیجه نهایی می دانستند اما بر خلاف پیش بینی ها وزیر امور خارجی عمان با بیان اینکه پیشرفت های صورت گرفته است، ابراز امیدواری کرد که «در روزهای آینده مسائل باقی مانده را روشن کنیم تا بتوانیم به سوی هدف مشترک دستیابی به توافقی پایدار و مختصرمانه پیش برویم.» سیدعباس عراقچی پس از پایان مذاکرات در گفت وگویی باصدا و سیما اعلام کرد: «مذاکرات پیچیده تر از این است که با چند جلسه



آقای رئیس جمهور نظرشان بر این است که تصمیمات باید تا حد امکان بر اساس یک خرد جمعی و یک فهم مشترک از موضوع در شورا برسد با اکثریت آرا بتواند تصمیمات را اجرایی کند. شاید یک دلیل تأخیر این باشد که بتواند اکثریت اعضای شورا به یک درک مشترک برسند. ولی نباید که کارها را به این موضوع گره زد و به نظر می رسد هر چه سریع تر رفع فیلترینگ باید به سرانجام برسد تا مردم به خواسته های خودشان برسند و هم مشکل را بدون آبی های که توسط مردم استفاده شده حل شوند.

آقای پژشکیان، در این مسیر می تواند از رهبری کمک بگیرد؟

فکر می کنم ساده ترین راه این نیست که همه جابه سراغ مقام معظم رهبری برویم. شورای عالی فضای مجازی باید مسیر قانونی خودش را طی کند. می توانند در سران قوا با کارگروهای رفع موانع، طرح موضوع شده و بررسی های لازم را انجام دهد. بسترها مسیری های مشخصی در شورای عالی فضای مجازی برای این موضوع وجود دارد.

خبر

آذر منصوری:

کاهش امید مردم، هشدار برای مجموعه حاکمیت است

همایش سراسری اعضای مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران و اعضای هیأت رئیسه جبهه اصلاحات استان های سراسر کشور گفت: دوم خرداد برای ما هم امید بود و هم حرکت، دوم خرداد اگر به نقطه عطفی در تاریخ ایران بدل شده، به شخصیتی برمی گردد که مردم ایران همواره از او به نیکی یاد می کنند: سید محمد خاتمی. وی با بیان اینکه جریانی در کشور را اینکه می داند اقلیت است، خودش را در جایگاه اکثریت می بیند، گفت: سال ۱۴۰۲ پایان پروژه یکدست سازی در حکمرانی بود. اصلاح طلبان همه تلاش شان را کردند که مشارکت افزایش پیدا کند و رئیس جمهوری بر سر کار آمد که مورد حمایت اصلاح طلبان بود. منصوری ادامه داد: قانون به کارگیری مشاغل حساس و اینکه چند نفر در یک نهاد می توانند بگویند یک نفر وزیر شود یا نشود، اختیار دولت و امید مردم را هدف گرفته است. با این وضعیت اگر جنگ هم نشود، باید نگران فروپاشی جامعه باشیم.



رئیس جبهه اصلاحات با بیان اینکه حفظ امید مردم نه فقط دغدغه اصلاح طلبان بلکه باید دغدغه مجموعه نظام باشد، افزود: به رغم تلاش های دولت پژشکیان این امید کاهش پیدا کرده که هشدار برای مجموعه حاکمیت است. به گزارش جماران، آذر منصوری در